Grundschule Heilig-Kreuz
Heilig-Kreuz-Weg 3

55413 Weiler bei Bingen
info@gs-heiligkreuz.bildung-rp.de
www.gsweiler.com

5. Gesamt-Elternbrief He'llig -Kreuz

Sehr geehrte Eltern, Weiler, den 26. Januar 2026

ich hoffe, Sie sind mit Ihren Familien gut in das neue Jahr gestartet und bereit fir einige Informationen.

Zeugnisausgabetag:
Am Freitag, dem 30. Januar 2026 erhalten die Kinder der ersten und zweiten Klassen — falls noch nicht
geschehen — die Protokolle der Lehrer-Eltern-Schiler-Gesprache.

Die Kinder der dritten und vierten Klassen erhalten ihre Halbjahreszeugnisse. Zusatzlich werden den
Kindern der vierten Klassen das Empfehlungsschreiben und ein dreiseitiges, farbiges Dokument zur
Anmeldung an der Weiterfihrenden Schule ausgehandigt.

Bitte geben Sie Ihren Kindern fir alles eine oder zwei Klarsichtfolien mit. Der Unterricht endet fir alle
Kinder um 12 Uhr. Nur dann fahrt ein Schulbus.

Betreuende Grundschule:

Die Betreuende Grundschule ist an diesem Tag ausnahmsweise von 12 bis 16 Uhr getffnet. Sie ist offen
flr alle Kinder der Betreuenden Grundschule angemeldet von 12-14 Uhr und fiur die Kinder, die nur fir
Freitag angemeldet sind, also von 12-16 Uhr. Die Betreuungskrafte gehen auch mit den angemeldeten

Kindern zum Essen.

Erinnerung Kdnguru-Wettbewerb:
Am 19.03.2026 findet deutschlandweit der Kdnguru-Wettbewerb statt. Der Mathematikwettbewerb (ab

Klasse 3) mit Knobelaufgaben soll vordergriindig Freude an der Beschaftigung mit mathematischen

Aufgaben vermitteln. Parallel dazu beteiligt sich unsere Schule auch wieder am Mini-Kanguru-
Wettbewerb. Dieser bietet Aufgaben speziell flir die Klassenstufen 1 und 2. Die Teilnahme ist freiwillig
und kostenlos. Sofern Ihr Kind am Wettbewerb teilnehmen mochte, melden Sie uns dies bitte bis Freitag,
den 30.01.2026 Uber den untenstehenden QR-Code oder Link zuriick.

E#TE

https://forms.gle/ARtyTakJ4KRrZAVf9 E 'i'-'

NS

)

k// //
b (dck
J,'Mack (Rektor)

Seite 1/2


https://forms.gle/ARtyTqkJ4KRrZAVf9

Termine im Schuljahr 2025/2026:

19.12.2025
30.01.2026
02.02.2026
24.02.2026
24.02.2026
26.02.2026
26.02.2026
19.03.2026
25.03.2026
23.04.2026
22.05.2026
29.05.2026
19.06.2026
25.06.2026
25.06.2026
26.06.2026

Keine Betreuende Grundschule
Halbjahreszeugnisse (nur bis 12 Uhr Unterricht)
AG-Wahl, 2. Halbjahr

Schulanmeldung 2027/2028, Teil 1
Kann-Kinder-Anmeldung 2026/2027, Teil 1
Schulanmeldung 2027/2028, Teil 2
Kann-Kinder-Anmeldung 2026/2027, Teil 2
Kanguru-Wettbewerb

Vorlesewettbewerb

Vorlesetag (Tag des Buches)
Verbandsgemeinde-FulRballturnier in Weiler
Bundesjugendspiele

Spendenlauf Férderverein

Gottesdienst (09.30 Uhr)

Abschlussfeier (10.30 Uhr)

Jahreszeugnisse

Ferientermine 2025/2026:

16.02.2026
17.02.2026
18.02.2026

30.03.2026-10.04.2026

01.05.2026
14.05.2026
15.05.2026
25.05.2026
04.06.2026
05.06.2026

29.06.2026-07.08.2026

beweglicher Ferientag (Rosenmontag)
beweglicher Ferientag (Fastnachtsdienstag)
Ausgleichstag Adventsbasar (Aschermittwoch)
Osterferien

Tag der Arbeit

Christi Himmelfahrt

beweglicher Ferientag

Pfingstmontag

Fronleichnam

beweglicher Ferientag

Sommerferien

Seite 2/2




