

5. Gesamt-Elternbrief

Sehr geehrte Eltern,

Weiler, den 26. Januar 2026

ich hoffe, Sie sind mit Ihren Familien gut in das neue Jahr gestartet und bereit für einige Informationen.

Zeugnisausgabetag:

Am Freitag, dem 30. Januar 2026 erhalten die Kinder der ersten und zweiten Klassen – falls noch nicht geschehen – die Protokolle der Lehrer-Eltern-Schüler-Gespräche.

Die Kinder der dritten und vierten Klassen erhalten ihre Halbjahreszeugnisse. Zusätzlich werden den Kindern der vierten Klassen das Empfehlungsschreiben und ein dreiseitiges, farbiges Dokument zur Anmeldung an der Weiterführenden Schule ausgehändigt.

Bitte geben Sie Ihren Kindern für alles eine oder zwei Klarsichtfolien mit. Der Unterricht endet für alle Kinder um 12 Uhr. Nur dann fährt ein Schulbus.

Betreuende Grundschule:

Die Betreuende Grundschule ist an diesem Tag ausnahmsweise von 12 bis 16 Uhr geöffnet. Sie ist offen für alle Kinder der Betreuenden Grundschule angemeldet von 12-14 Uhr und für die Kinder, die nur für Freitag angemeldet sind, also von 12-16 Uhr. Die Betreuungskräfte gehen auch mit den angemeldeten Kindern zum Essen.

Erinnerung Känguru-Wettbewerb:

Am 19.03.2026 findet deutschlandweit der Känguru-Wettbewerb statt. Der Mathematikwettbewerb (ab Klasse 3) mit Knobelaufgaben soll vordergründig Freude an der Beschäftigung mit mathematischen Aufgaben vermitteln. Parallel dazu beteiligt sich unsere Schule auch wieder am Mini-Känguru-Wettbewerb. Dieser bietet Aufgaben speziell für die Klassenstufen 1 und 2. Die Teilnahme ist freiwillig und kostenlos. Sofern Ihr Kind am Wettbewerb teilnehmen möchte, melden Sie uns dies bitte bis Freitag, den 30.01.2026 über den untenstehenden QR-Code oder Link zurück.

<https://forms.gle/ARtyTqkJ4KRrZAVf9>




J. Mack (Rektor)

Termine im Schuljahr 2025/2026:

19.12.2025	Keine Betreuende Grundschule
30.01.2026	Halbjahreszeugnisse (nur bis 12 Uhr Unterricht)
02.02.2026	AG-Wahl, 2. Halbjahr
24.02.2026	Schulanmeldung 2027/2028, Teil 1
24.02.2026	Kann-Kinder-Anmeldung 2026/2027, Teil 1
26.02.2026	Schulanmeldung 2027/2028, Teil 2
26.02.2026	Kann-Kinder-Anmeldung 2026/2027, Teil 2
19.03.2026	Känguru-Wettbewerb
25.03.2026	Vorlesewettbewerb
23.04.2026	Vorlesetag (Tag des Buches)
22.05.2026	Verbandsgemeinde-Fußballturnier in Weiler
29.05.2026	Bundesjugendspiele
19.06.2026	Spendenlauf Förderverein
25.06.2026	Gottesdienst (09.30 Uhr)
25.06.2026	Abschlussfeier (10.30 Uhr)
26.06.2026	Jahreszeugnisse

Ferientermine 2025/2026:

16.02.2026	beweglicher Ferientag (Rosenmontag)
17.02.2026	beweglicher Ferientag (Fastnachtsdienstag)
18.02.2026	Ausgleichstag Adventsbasar (Aschermittwoch)
30.03.2026-10.04.2026	Osterferien
01.05.2026	Tag der Arbeit
14.05.2026	Christi Himmelfahrt
15.05.2026	beweglicher Ferientag
25.05.2026	Pfingstmontag
04.06.2026	Fronleichnam
05.06.2026	beweglicher Ferientag
29.06.2026-07.08.2026	Sommerferien